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Postovani,

Povodom pitanja upuéenih Naruciocu od strane potencijalnih ponudaca do dana 4. juna 2012. godine,
a u vezi sa javnom nabavkom: Nabavka raCunara i raunarske opreme visokih performansi za potrebe
obavljanja naucnoistrazivatke delatnosti, broj nabavke: 10P/3-2012/G, dostavljamo sledece
odgovore:

Pitanje broj 1:
Da li je potrebno prevoditi na engleski jezik dokumentaciju zahtevanu u Odeljku 111?

Odgovor broj 1:

Dokumentaciju zahtevanu Odeljkom [l Konkursne dokumentacije, TaCka 2. Zahtevi za
postkvalifikovanje, ponudal moZe dostaviti na srpskom ili na engleskom jeziku, saglasno odredbi ITB
10.1.

Dakle, ukoliko ponuda¢ navedenu dokumentaciju dostavlja na srpskom jeziku, nije potrebno
dostavljati i prevod na engleski jezik.

Pitanje broj 2:
U skladu sa OPP, UP 35.6, molimo vas da nam odgovorite da li se ponuda, za svaki lot, pakuje u
posebnu kovertu?

Odgovor broj 2:

Ponuda¢ moZe podneti ponudu za jedan lot, za viSe lotova ili za sve lotove. Ponuda€ koji podnosi
ponude za viSe od jednog lota, ima pravo izbora u pogledu nacina pakovanja svojih ponuda, Sto znaci
da se u tom slu€aju, ponude za sve lotove za koje ponuda¢ konkurise, mogu spakovati i podneti kroz
jednu kovertu ili zasebno, tako Sto ¢e se ponuda za svaki lot podneti u zasebnoj koverti. Nezavisno od
izabranog nacina podnoSenja ponuda, u sluaju konkurisanja za vise od jednog lota, dovoljno je
dostaviti jedan primerak dokumentacije zahtevane Odeljkom Il Konkursne dokumentacije, Tacka 2.
Zahtevi za postkvalifikovanje.

Pitanje broj 3:

U Odeljku IlI-Kriterijumi za vrednovanije i kvalifikovanje, tacka 2b naveli ste da ponuda¢ kao dokaz
dostavlja potvrdu nadlezne institucije (organa koji vodi registar privrednih drustava, centralne banke
ili poslovne banke ponudaca) izdatu nakon objavljivanja javnog poziva. Molimo vas da potvrdite da
ste mislili na potvrdu o broju dana nelikvidnosti koju izdaje Narodna banka Srbije za ponudace sa
teritorije Republike Srbije. Takode vas molim da precizirate do kog datuma u 2012. godini ponudac
treba da dokaZe da nije imao registrovane blokade rauna?

Odgovor broj 3:

Kao dokaz o ispunjavanju uslova koji se odnosi na finansijsku sposobnost i to na uslov u pogledu
likvidnosti, dovoljno je da ponudaC sa teritorije Republike Srbije dostavi Potvrdu Narodne banke
Srbije o broju dana nelikvidnosti, koja se odnosi na tekuéu 2012. godinu. Navedena potvrda treba da
bude izdata nakon dana objavljivanja javnog poziva, a treba da pokriva period za koji je izdata.

Pitanje broj 4:

U konkursnoj dokumentaciji, na strani 37 tacka 7, trazeno je da se oznaCi koja originalna dokumenta
su priloZzena u sklopu ponude. Obzirom, da je iz objektivnih razloga nemogucée dostaviti original
trazenih dokumenta, molimo vas da nam potvrdite da je dovoljno dostaviti overene kopije istih.
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Odgovor broj 4:
Sve dokaze o ispunjenosti uslova zahtevanih Odeljkom 1lIl1 Konkursne dokumentacije, Tacka 2.
Zahtevi za postkvalifikovanje, ponuda¢ moZe dostaviti u overenim ili u neoverenim fotokopijama.

Pitanje broj 5:

U Odeljku II-Kriterijumi za vrednovanje i kvalifikovanje, tacka 2d pasus | — da li ¢ete prihvatiti kao
dokaz da ponudaC ima 5 zaposlenih lica sa relevantnim iskustvom potrebnim za realizaciju ugovora
Spisak zaposlenih sa kvalifikacionom strukturom?

Odgovor broj 5:

Kao dokaz o ispunjavanju uslova koji se odnosi na kadrovski kapacitet, od ponudaca se zahteva da
dostavi Li¢nu biografiju (CV) za ukupno 5 (pet) lica kvalifikovanih za uspesno izvrSenje ugovora.
Pored toga, za 2 (dva) kvalifikovana lica sertifikovana za servisiranje od strane proizvodaca opreme,
potrebno je dostaviti odgovarajuci sertifikat. Uz navedene dokaze, ponudal moze dostaviti i Spisak
zaposlenih sa kvalifikacionom strukturom.

Pitanje broj 6:

Vezano za zahtev u dokumentu Bidding documents, odeljku Section Il BDS, tatka ITB 18.3 molimo
vas da potvrdite da je kao dokaz ispunjenosti ovog uslova dovoljna potvrda proizvodaca da ¢e u roku
od najmanje 5 godina biti raspoloZivi rezervni delovi za svu ponudenu opremu.

Odgovor broj 6:

Zahtev naveden u Odeljku Il BDS, tacka ITB 18.3 ne predstavlja uslov u smislu zahteva za
kvalifikovanje ponudaca navedenih u Odeljku Il Kriterijumi za vrednovanje i kvalifikovanje i nije ga
potrebno posebno dokazivati. Naime, reC je o zahtevu Kkoji se tie izvrSenja ugovora, i koji ponudac
samim podnoSenjem ponude prihvata i obavezuje se da ispuni. Ponuda¢ moZe, ukoliko Zeli, dostaviti
izjavu proizvodacCa kojom garantuje dostupnost rezervnih delova za svu ponudenu opremu u periodu
od najmanje 5 godina.

Pitanje broj 7:

U tehnickoj specifikaciji LOT1: stavka 4, 6; LOT3: stavka 3, 4, LOT4: stavka 1, 5; LOT4: stavka 5, 6
i LOTS: stavka 3, 5 trazi se communitiy verzija Linux. Molimo vas da navedete najmanje 1
preferiranu verziju Linux operativnog sistema koji ¢e da se instalira.

Odgovor broj 7:

Preferirana besplatna verzija operativnog sistema Linux relevantna za Tehnicke specifikacije za
IOP_3-2012-G, za LOTL, stavka 4.6, LOT3, stavka 3.4, LOT4, stavke 3.5 i 5.6, je poslednje izdanje
CentOS distribucije (aktuelna verzija 6.2). Specifi¢no za LOTS5, stavka 3.5, preferirana distribucija je
Scientific Linux (aktuelna verzija 6.2), ili kao druga opcija opet CentOS.

Pitanje broj 8:
Molim vas da odgovorite da li je na mestima instalacije opreme jednofazna ili trofazna struja, kako
bismo u naSu ponudu ukljucili odgovarajuc¢e UPS Sisteme.

Odgovor broj 8:
Jedinice za neprekidno napajanje za LOT1, LOT3 i LOTS5, predvidene su da rade na monofaznoj
elektrinoj mreZi, dok je jedinica za neprekidno napajanje za LOT4 predvidena da radi na trofaznoj
elektricnoj mrezi.

Pitanje broj 9:
Lot 1, Item 1, Sub-item 1.1 — Da li Cete prihvatiti kao ispravan, server koji ima Intel procesor koji je
po SPEC rezultatima adekvatan trazenom?
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Odgovor broj 9:

Svaka mati¢na plota prema Tehni¢kim specifikacijama za 10P_3-2012-G, LOT 1, stavka 1.1,
smatrace se prihvatljivom ukoliko su ukupne performanse ponudenog sistema takve da su jednake ili
nadmasuju performanse sistema navedenog u specifikaciji. Kao relevantno merilo uzima se sistem
testova kompanije SPEC, i to posebno grupa benchmark testova CFP2006 i MP12007.

Pitanje broj 10:
Lot 1, Item 1, Sub-item 1.1 — Da li Cete prihvatiti kao ispravan, server koji ima dva napajanja u
redundantnom reZimu rada, pojedinaCne snage od 700W?

Odgovor broj 10:

Konfiguracija racunarske stanice zahtevana prema Tehnickim specifikacijama za I0P_3-2012-G,
LOT 1, stavka 1.1, bazirana je na mati¢nim ploama sa 4 procesora. Trenutno dostupne procesorske
jedinice troSe 95-140W. S obzirom da se trenutno kao standardna ponuda na trZistu za 4-procesorske
siteme nalaze napajanja od 1100-1400W, smatramo da nemamo specifi¢ne razloge da odstupamo od
tih standarda. Stoga se redundantno napajanje od 700W ne smatra adekvatnom ponudom za zahtevanu
konfiguraciju za LOT1, stavka 1.1.

Pitanje broj 11:
Lot 1, Item 1, Sub-item 1.4 — Da li éete prihvatiti kao ispravan, server koji ima SSD HardDrive
200GB?

Odgovor broj 11:

SSD disk kapaciteta 200GB smatra se adekvatnom ponudom sve dok su ostali parametri
performansi jednaki ili bolji od trazenih prema Tehnickim specifikacijama za IOP_3-2012-G,
LOT 1, stavka 1.4.

Pitanje broj 12:
Lot 1, Item 1, Sub-item 1.5 — Da li éete prihvatiti kao ispravan, server koji ima SSD HardDrive
200GB?

Odgovor broj 12:

SSD disk sa PCle interfejsom kapaciteta 200GB smatra se adekvatnom ponudom sve dok su ostali
parametri performansi jednaki ili bolji od traZzenih prema Tehnickim specifikacijama za 10P_3-2012-
G, LOT 1, stavka 1.5.

Pitanje broj 13:

U tehnickoj dokumentaciji za LOT 1 Stavka 1.5 traZi se: PCI-E Solid State Drive of minimum
300GB capacity. PCI-Express 2.0 interface, X8 slot low profile. MTBF: 2,500,000 hours. At least 3-
Year manufacturers warranty. Hardware RAID Max Performance: Read/Write: Up to
950MB/s/1000MB/s; Random Write (4k aligned): 75,000 IOPS.

Molimo vas da potvrdite da ¢e se ispravnom smatrati ponuda ako se ponudi PCI-E Solid State
Drive koji ima Hardware RAID Max Performance Read: Up to 925 MB/s, Write: Up to 825 MB/s
posto na trZiStu ne postoji uredaj koji u isto vreme ispunjava traZzene karakteristike za kapacitetom,
MTBF, koli¢inom IOPS i brzinom upisa i €itanja.

Odgovor broj 13:
Odgovor dat kroz 1zmenu konkursne dokumentacije izvrSenu dana 5. juna 2012. godine tacka 1.
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Pitanje broj 14:

U Tehnickoj dokumentaciji za LOT 1 u zahtevu za stavku 12, UPS unit navedeno je ,,UPS unit
supporting total power 3-5kW, with power strip”. Molimo vas da potvrdite da ¢e se ispravhom
smatrati ponuda u kojoj je za traZzenu stavku ponuden UPS podrZane totalne snage 3KW.

Odgovor broj 14:
Odgovor dat kroz 1zmenu konkursne dokumentacije izvrSenu dana 5. juna 2012. godine tacka 2.

Pitanje broj 15:

U Tehnickoj dokumentaciji za LOT 2 u zahtevu za stavku 1.1 trazena je mati¢na ploca ,,Dual (2) G34
sockets, 16/12/8 cores ready; - Up to 256GB Registered ECC DDR3 RAM in 32 DIMMs”. Trenutno
na trZistu ni jedan proizvodac ne nudi Dual (2) G34 sockets ploCe koje podrZzavaju 32DIMM. Molimo
vas da potvrdite da Ce se ispravnom smatrati ponuda u kojoj je za trazenu stavku ponudena ploCa sa
podrZanim 16DIMM bez izmena ostalih zahteva u sistemu.

Odgovor broj 15:
Odgovor dat kroz 1zmenu konkursne dokumentacije izvrSenu dana 5. juna 2012. godine tacka 3.

Pitanje broj 16:

U Tehnickoj dokumentaciji za LOT 5 u zahtevu za stavku 3.1, navedeno je: ,,1U rack mounted chassis
with 6x3.5” SAS/SATA drive bays”. Molimo vas da potvrdite da Ce se ispravnhom smatrati ponuda u
kojoj je za trazenu stavku ponuden 2U server bez izmena ostalih zahteva u sistemu.

Odgovor broj 16:
Odgovor dat kroz 1zmenu konkursne dokumentacije izvrSenu dana 5. juna 2012. godine tacka 4.

[pywtBo ca orpaHnyeHom ogrosopHowhy JYT NcTpaxnsane 1 pa3soj beorpas, HemamwunHa 22-26
Appeca: HemamwnHa 22-26, beorpag — Cascku BeHau, Cpbuja
TenedoH.: (011) 3088 795, dakc.: (011) 3088 653, E-mail: office@piu.rs Website: www.piu.rs
Bpoj pernctpauuje: B/l 87134/2010, Pernctap npupegHux cybjekata, AreHuuja 3a npuspegHe peructpe Peny6nvike Cpbuje;
MaTnuHm 6poj: 20668890;
MWB: 106729004
Tekyhu padyHu: 285-1001000000216-50; 285-1001000000217-47; 285-1001000000218-44; 205-160097-44



